
 
 

ČERVEN 2013                 24. ROČNÍK              CENA 10,- Kč 

 

 
 

Vítání občánků, 11.5.2013. 
 

 

Zpravodaj Deštenska, měsíčník, vydává Městský úřad Deštná, 378 25  Deštná, č. j. MK ČR E 1158 

Redakční rada: P. Kučera, P. Píglová, H. Janotová, Vl. Kučera, R. Slabá, D. Šašek 

http://www.destna.cz, e-mail: podatelna@destna.cz 

IČ 00246506, DIČ CZ00246506 

tel. a fax: 384 384 231 

http://www.destna.cz/
mailto:podatelna@destna.cz


- 2 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

VÝTAH Z PROJEDNÁVÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA  
z 36. zasedání, konaného dne 30. května 2013 

 

Zastupitelstvo města  s c h v a l u j e: 

 

528. Ověřovatele zápisu Mgr. Jaroslava Říhu a PhDr. Tomáše Horynu. 

529. Kupní smlouvu na nákup parcely KN 196/2 o výměře 31 m
2
 za cenu 30 Kč/m

2
 

oddělenou geometrickým plánem č. 578-739/2013 zahrada s Lubomírem Drsem, podíl 1/6, 

s Miroslavem Drsem, podíl 1/6, s Pavlem Drsem, podíl 1/6 a Marií Drsovou, podíl ½. 

530. Kupní smlouvu na nákup parcely KN p.č. 195/2 o výměře 63 m
2
 oddělenou 

geometrickým plánem č. 578-739/2013 zahrada za cenu 30 Kč/m
2
 s Marií a Jiřím 

Spilkovými. 

531. Žádost o povolení umístění elektrického zařízení „Deštná, Aldorf – přípojka NN“ se 

spol. Fiera, a.s., Mládežnická 146/IV, Jindřichův Hradec, IČ: 251 66 361 a Smlouvu o 

smlouvě budoucí č. 1030013562/002 s E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F.A. Gerstnera 

2151/6, České Budějovice, IČ: 280 85 400. 

532. Darovací smlouvu pro Adélu Maršákovou. 

533. Darovací smlouvu pro Rostislava Jílka. 

534. Odkládá žádost o zřízení věcného břemene – práva chůze a jízdy přes pozemek – 

parcelu č. 275/3, případně prodej pozemku – parcely č. 275/3 v katastrálním území Deštná 

u Jindřichova Hradce Hany a Jana Štefanových na další jednání zastupitelstva. 

535. Odkládá žádost o zrušení, nebo přesunutí bodu č. 7 Dagmar a Radomíra Novotných, 

bytem Moravanská 542, Praha 9 na další jednání zastupitelstva města.  

536. Závěrečný účet města Deštná za rok 2012 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření s výhradami a současně přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků 

uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2012: 

a) Závěrečný účet za rok 2012 již obsahuje údaje o tvorbě a použití fondů a 

vyúčtování finančních vztahů k jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob. 

b) Položka 8115 bude upravena rozpočtovým opatřením v případě, že již nebyla 

rozpočtována. 

c)  Při přecenění prodávaného majetku reálnou hodnotou bude sestaven inventurní 

soupis účtu, kde bude zaznamenán skutečný stav tohoto majetku. 

d) Bude účtováno v okamžiku uskutečnění účetního případu a bude postupováno 

dle směrnice o pokladně. 

e) Inventurní soupisy budou obsahovat přílohy a požadované údaje a informace, 

kterými lze prokázat zůstatky evidované na těchto účtech. 

f) Inventurní soupisy budou evidovat zůstatky analytických účtů stejné jako 

analytická předvaha sestavená k 31.12. a budou ověřeny konečné zůstatky 

analytických účtů. 

537. Účetní závěrku města Deštná za rok 2012. 



- 3 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

538. Účetní závěrku PO ZŠ a MŠ Deštná za rok 2012. 

539. Směrnici o používaných podpisových vzorech. 

540. Směrnici k vedení pokladny. 

541. Rozpočtové opatření č. 5. 

542. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace. 

 

Zastupitelstvo města  r e v o k u j e: 

 

543. Usnesení č. 34/13/08, 35/13/03 a 35/13/04. 

 

Zastupitelstvo města  p o v ě ř u j e: 

 

544. Účetní města k zapracování rozpočtového opatření č. 5 do účetnictví města. 

 

 

BLAHOPŘÁLI JSME 

 

 
Marie Capouchová, 80 let, s Růženou Fischerovou 



- 4 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Zdeňka Jílková, 80 let 

Jana Sandová a Ondřej Rezek si řekli své „ano“ 17.5.2013 



- 5 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

BLAHOPŘEJEME 
 

jubilantům k významným narozeninám 

 

Paní Věře  K r u n t o r á d o v é  z Deštné 

Paní Heleně K u č e r o v é  z Deštné 

Panu Pavlu   T á b o r s k é m u  z Deštné  

Panu Zdeňku H r d l i č k o v i  z Lipovky 

Paní Naděždě N o v á k o v é  z Deštné 

Panu Miloši M e l z o c h o v i   z Deštné 

 

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

 

Do obce vítáme 

 

Ondřeje R e z k a, který se přistěhoval z Hostišové.   

  

Přejeme mu, aby v Deštné byl šťastný a spokojený.  

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD OZNAMUJE 

 

Zpráva technického úseku 

 

V červnu bude sběrné místo otevřeno v sobotu 29.6.2013 (garáž areálu školní kuchyně, 

dříve klempířská dílna) v obvyklém čase od 11°° do 14°°. Příjezd k budově je směrem 

na Březinu za provozovnou Delany doprava. 

Mimo tuto provozní dobu je možné sběr odevzdat po dohodě na telefonech: 

607 937 291 – Pavel Kučera 

723 734 612 – David Šašek 

Žádáme občany, aby spotřebiče vraceli vždy kompletní (bez motoru a dalších 

součástek nelze spotřebiče vracet) a nenechávali je volně před sběrným místem nebo 

na jiných místech. Odevzdání starých elektrospotřebičů je zdarma. 

 

Místo pro shromažďování větví a klestí bez kořenů a země, je stejně jako loni u 

transformátoru výjezd na Červenou Lhotu. Na toto místo se nesmí vyvážet listí a suchá 

tráva.  

 

Pod tenisový kurt platí přísný zákaz vyhazování větví a trávy. Na tento odpad jsou 

vyčleněna jiná místa!!! 

 

Výpis prací technického úseku města Deštná v květnu 2013: 

- v Podfarské ulici byl vydlážděn prostor pod kontejnery na tříděný odpad 



- 6 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

- byla provedena výměna osmi sloupů a svítidel veřejného osvětlení, kdy za 

nevyhovující sloupy a svítidla, byly instalovány nové pozinkované sloupy a 

úsporná svítidla s indukčními žárovkami; nově instalovaná svítidla mají pouze 

poloviční spotřebu oproti původním 

- v ulici Stránská byla rozšířena cesta (stará cesta byla vyježděna po soukromém 

pozemku a byla úzká - město odkoupilo část sousedního pozemku, vybagrovalo 

cestu v původním místě a zároveň ji rozšířilo) 

      
- v ulici Stránská je budován nový prostor pro kontejnery na tříděný odpad a 

umisťování popelnic na komunální odpad; o začátku odvážení popelnic z tohoto 

místa, budeme dotčené majitele nemovitostí včas informovat 

- byl upraven recyklátem nájezd z uličky pod místní farou do Podfarské ulice 

- byl vyasfaltován nájezd na most u staré hasičárny 

- do sběrného místa byly pořízeny sudy a záchytná podlaha na nebezpečné 

odpady, kam můžete odkládat plechovky se zbytky barev a jiné nebezpečné látky 

- v bytovém domě čp. 61, bylo vyměněno na chodbě nevyhovující okno za nové 

plastové 

- v nebytových prostorách čp. 9, kde sídlí kadeřnictví, byla provedena výměna 

starých nedoléhajících oken a dveří za nové plastové 

- mimo tyto výše uvedené práce probíhá pravidelná údržba města (úklid veřejných 

prostranství, sečení zatravněných ploch, čistění kanálů atd. Pokud máte podněty, 

připomínky, objevíte poruchu, volejte na 607 937 291 – Pavel Kučera. 

 

Město Deštná se tak, jako mnoho jiných měst a obcí v České republice rozhodlo pro 

změnu dodavatele energií. Po vyhodnocení všech možností pro změnu dodavatele, jsme se 

zúčastnili aukce na Českomoravské komoditní burze v Kladně. Po odečtení nákladů na 

zpracování všech podkladů pro vstup na burzu se roční úspora bude pohybovat kolem 

80.000 Kč. 

Počátkem roku byla taktéž provedena revize nastavených sazeb na odběr el. energie, 

při které byly změněny špatně nastavené sazby za výhodnější. Tyto změny by měly podle 

propočtů přinést úsporu kolem 70.000 Kč.  



- 7 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

Peníze uspořené těmito opatřeními, tak budeme moci použít na další nutné opravy popř. 

další úsporná opatření (výměna světel za úspornější, výměna vodovodního potrubí atd.). 

 

Pokud máte jakékoliv připomínky nebo náměty na úklid a úpravy v Deštné a 

Lipovce, ozvěte se nám. Rádi s vámi jakýkoliv návrh prodiskutujeme, popř. ho 

zrealizujeme. 

 

            Pavel Kučera 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Květen 2013 

 

Začátkem května ukončily pověřené pracovnice krajského úřadu přezkum 

hospodaření města Deštná za rok 2012. Následně nám vystavily Zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření. Přezkumem byly zjištěny některé méně závažné chyby a 

nedostatky, přijali jsme proto opatření k jejich odstranění.  

V květnu proběhla také kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění a 

odvodu pojistného na sociální zabezpečení. Touto kontrolou, kterou provedla Okresní 

správa sociálního zabezpečení v Jindřichově Hradci, nebyly zjištěny žádné nedostatky, 

nebyla nám proto uložena opatření k nápravě. 

Dále se v tomto měsíci uskutečnila kontrola nahrazující interní audit, provedl ji Ing. 

Karel Ondrášek a Magdaléna Vlková. Předmětem kontroly byla následná kontrola roku 

2012 a kontrola části roku 2013. Tato kontrola byla provedena zároveň v ZŠ a MŠ Deštná.  

Byl vypracován Závěrečný účet města Deštná za rok 2012. 

Celkové příjmy  roku 2012 byly  13.331.319,95 Kč.   

Celkové výdaje  roku 2012 byly  13.001.615,46 Kč. 

Financování  v roce 2012 bylo 329.704,49 Kč. 

Závěrečný účet města Deštná spolu s účetní závěrkou schválilo zastupitelstvo na 

svém zasedání v závěru měsíce května. 

 

za ekonomický úsek Helena Janotová, účetní 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

 

Důrazně upozorňujeme majitele psů na povinnost uklízet po svých psech jejich 

exkrementy! Na městském úřadě si můžete vyzvednout pytlíky!  

A zároveň upozorňujeme majitele volně pobíhajících psů, že tímto porušují 

vyhlášku města a vystavují spoluobčany nepříjemnostem při setkání se psem, hlavně 

tedy děti. Uvazujte své psy, nebo je zavírejte tak, aby volně nepobíhali! 

  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 



- 8 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

Vítání občánků 11.5.2013:  

Nela Buštová, Rostislav Jílek, Jan Syrovátka, Štěpán Chvátal 

 

Vítání občánků 11.5.2013:  

Adéla Maršáková, Jan Bartůněk, Jan Lašťovka, Dominik Stejskal, Kryštof Malecha, Jan Staněk 



- 9 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

ZE ŽIVOTA ŠKOLY 

 

„Oznámení ředitele“ 

 

S blížícím se koncem školního roku vrcholí aktivita žáků i 

učitelů snad na všech školách. Naše ZŠ a MŠ není výjimkou. Kromě 

finišování ve výuce probíhají na ZŠ a MŠ i mimořádné akce. 

V květnu proběhla na ZŠ povinná druhá celoplošná generální 

zkouška ověřování výsledků žáků na úrovni 5. a 9. ročníků 

základních škol, zkráceně tzv. hodnocení žáků. Cílem tohoto 

hodnocení je jednak ověřit výsledky žáků končících I. a II. stupeň ZŠ, ale také ověřit 

vlastní systém, organizaci a součinnost celonárodního hodnocení žáků, které zajišťuje 

Česká školní inspekce. Žáci byli on-line testováni z českého jazyka, matematiky a 

z angličtiny v rámci výuky cizího jazyka. Výsledky se dozví každý žák po celoplošném 

vyhodnocení dne 7.6.2013. Bližší informace o těchto zkouškách naleznete na 

www.niqes.cz.  

Další mimořádnou akcí je aktualizace školního vzdělávacího programu (ŠVP). 

Protože od 1.9.2013 dochází ke změně národního rámcového vzdělávacího programu, 

který musí plnit každá základní škola, dochází nyní k přepracování vlastních programů, 

který má každá škola vlastní a unikátní. Na základní škole v Deštné se tak do výuky 

začlení několik dalších oblastí, např. dopravní výchova, finanční gramotnost, obrana 

vlasti, ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných situací, korupce a další, změnu 

zaznamená i matematika. Největší změnou v rámci ŠVP je však zavedení nového 

předmětu a to dalšího cizího jazyka. Na ZŠ je nyní vyučována pouze angličtina a jako 

druhý cizí jazyk byl určen německý jazyk, který bude ve školním roce 2013/2014 nově 

vyučován v osmém ročníku. Následující roky bude výuka probíhat od sedmého do 

devátého ročníku. Důvodem pro určení němčiny je umístění Deštné v relativní blízkosti 

hranic s Rakouskem a vyšší využitelnost znalosti němčiny. 

 Jak už to na konci školního roku bývá, někteří kolegové potřebují impuls nebo 

změnu a tedy mění svá působiště nebo případně odchází do důchodu. Na konci školního 

roku odchází do důchodu dlouholeté opory základní školy paní Mgr. Jiřina Vichrová, 

učitelka ZŠ a paní Hana Stejskalová, vychovatelka školní družiny. Jako nová vychovatelka 

ŠD byla přijata Jana Böhmová, která do této doby učila v MŠ, ráda by od nového školního 

roku působila v družině a má pro tuto profesi doplněné vzdělání. Do MŠ nově nastoupí 

paní Martina Jílková DiS., která má s prací s předškoláky bohaté zkušenosti a s mateřskou 

školkou v Deštné v minulosti úspěšně spolupracovala. Dále ze ZŠ odchází paní Mgr. 

Dagmar Tupá, paní Mgr. Zdeňka Anděrová a pan Mgr. Karel Zvonek. Důvody pro odchod 

jsou především pracovního rázu a po naší vzájemné dohodě se kolegové rozhodli zkusit 

jiné prostředí. Na volná místa tak nastoupí nové síly. Nyní s jistotou můžu říct, že na první 

stupeň nastoupí paní Mgr. Veronika Buštová, která do této doby působila v ZŠ Černovice, 

dále paní Mgr. Bc. Šárka Vondráčková a slečna Mgr. Petra Kuchařová. Další místo bude 

http://www.niqes.cz/


- 10 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

obsazeno z řady zájemců v průběhu měsíce června tak, aby nebyl narušen chod 

nastávajícího školního roku. 

Paní Stejskalové a paní Mgr. Jiřině Vichrové přeji krásné a spokojené volné dny, 

mnoho zdraví a životní pohody do další etapy života. Všem odcházejícím kolegům do 

jiných škol přeji mnoho pracovních a osobních úspěchů a doufám, že budou na základní 

školu v Deštné rádi vzpomínat. Nově příchozím přeji mnoho elánu, sil a také radost 

z budoucí práce a těším se na naši budoucí spolupráci. 

  

Mgr. Lubomír Pospíchal 

 

Preventan cup 

Dne 15. května 2013 proběhlo v Jindřichově Hradci okresní kolo soutěže ve 

vybíjené Preventan Cup. Soutěž je určená pro žáky 4. a 5. tříd základních škol. Zúčastnilo 

se jí 18 družstev rozdělených do 3 kategorií. Žáci naší školy obsadili po bojovném výkonu 

9. místo. 

 

Divadlo 

23. května k nám zavítalo Divadélko pro školy z Hradce Králové s představením 

Divadelní učebnice aneb České divadlo 20. století. Zhlédli jsme ukázky z nejznámějších 

divadel této doby, jako bylo např. Osvobozené divadlo, Semafor a Husa na provázku. 

Zajímavý byl i dialog z Čapkovy hry Válka s mloky. Všechny scénky se nám líbily, byly 

poučné, ale zároveň velmi vtipné a pro nás srozumitelné. Nejvíce jsme se nasmáli během 

ukázky z divadelní hry Vyšetřování ztráty třídní knihy Divadla Járy Cimrmana, kdy se 

hlavními hrdiny neočekávaně stali zlobiví žáci naší školy. Byl to opravdu velký zážitek a 

rádi bychom chtěli touto cestou poděkovat městu Deštná, které nám představení věnovalo 

jako dárek ke Dni dětí. 

Tereza Prágrová, 9. ročník 

 

Ve středu 15. 5. 2013 vystoupili žáci I. a II. třídy v Domově pro seniory v Budislavi. 

Vystoupení bylo u příležitosti Svátku matek. Naše děti recitovaly, tancovaly a hrály na 

flétny. Program se babičkám a dědečkům líbil a děti byly rády, že jim udělali svým 

vystoupením radost.  

Mgr. H. Böhmová a Mgr. L. Říhová 

 

Výtvarná dílna 

Díky grantu Jihočeského kraje jsme se s dětmi 1. - 4. třídy mohli 31. května vydat 

na exkurzi do keramické dílny Romany Hulíkové v Děbolíně. Počasí nám sice moc 

nepřálo, ale den jsme si zkazit nedali. Ve výtvarné dílně nás uvítala usměvavá vodnice a 

po malé svačině se děti pustily do práce. Jako první přišlo na řadu malování glazurami na 

hrneček. Vodnice jim nejprve popsala postup práce, poradila pár nápadů a pak se už 

fantazii meze nekladly. Některé děti byly hotové během pár minut, jiné si daly záležet a 

zdobily skoro hodinu. Po domalování všech hrnečků jsme si dali malou přestávku, někteří 

zase svačinu, a pak jsme se vrátili k práci. Teď nás čekala práce s hlínou. Každý dostal 



- 11 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

malou hroudu hlíny, ze které si vyrobil ozdobný knoflík. Děti opět zapojily fantazii a 

vznikaly knoflíky s nejrůznějšími náměty. Někdo ryl svůj vlastní námět špejlí, jiný použil 

nabídnutá razítka. Na závěr děti navštívily obchůdek s keramickým zbožím a mohly si 

zakoupit malé suvenýry. Hrnečky i knoflíky čekají na vypálení, takže jsme si je odvézt 

nemohli. Děti si vyzkoušely práci s novými technikami a den jsme si všichni užili.  

 

Mgr. D. Tupá 

 

      
 

      
 

 

 

  MATEŘSKÁ ŠKOLA OZNAMUJE UZAVŘENÍ 

ŠKOLKY O LETNÍCH PRÁZDNINÁCH 

V TERMÍNU  

OD 8. ČERVENCE DO 16. SRPNA 2013. 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



- 12 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

NABÍDKA NA STRAVOVÁNÍ 

----------------------------------------------- 

Nabízíme občanům, důchodcům, maminkám na MD, rekreantům a ostatním 

stravování ve Školní jídelně Deštná. Cena jednoho oběda je 57 Kč.  

     Při vyšším zájmu zajistíme rozvoz obědů v Deštné a Lipovce (případně také do 

dalších obcí – nad 5 obědů). V případě jakéhokoli dotazu volejte:  

Mgr. Lubomír Pospíchal, ředitel ZŠ, 384 384 280 nebo Lenka Bobáková, vedoucí ŠJ, 

384 384 263. 

JÍDELNÍ LÍSTEK ČERVEN 2013 

========================================================== 

 

  3. 6.   PO   Drůbková    Kuře na paprice, knedlík, čaj 
  4. 6.   ÚT  Rajská         Zapečené rybí filé, brambor, mrk. salát 
  5. 6.   ST  Květáková   Vepř. maso na kmíně, rýže, čaj, moučník   KNED 
  6. 6.   ČT   Bramborová   Čočka na kyselo, uz. krk., chléb, okurka, čaj 
  7. 6.   PÁ   Z vaj. jíšky    Boloňské špagety se sýrem, čaj 
 
10. 6.   PO    Pórková       Vepř. maso na zelenině, brambor, čaj 
11. 6.   ÚT   Vločková     Vepř. krk. po selsku, br. knedlík, zelí, čaj          
12. 6.   ST   Česneková   Znojemská hov. pečeně, rýže, čaj            KNED 
13. 6.   ČT   Fazolová     Smaž. karbanátek, br. kaše, okurka, rajče, čaj           
14. 6.   PÁ   Frankfurtská    Jablková žemlovka, mléko 
 
17. 6.   PO   Zelná          Pečené kuře, brambor, kompot, čaj 
18. 6.   ÚT   Kmínová     Hovězí guláš, těstoviny, čaj                      KNED 
19. 6.   ST   Čočková     Džuveč, zelný salát, čaj                
20. 6.   ČT   Rybí           Ptáčková omáčka z vepř. masa, knedlík, čaj 
21. 6.   PÁ   Boršč         Bavorské vdolečky, kakao 
 
24. 6.   PO   Přidělaná     Vepř. krkovice, dušená mrkev, brambor, čaj 
25. 6.   ÚT   Krupicová    Svíčková na smetaně, knedlík, čaj 
26. 6.   ST   Hrachová    Kuřecí nudličky, rýže, čaj 
27. 6.   ČT   S kapáním    Plněný paprikový lusk, těstoviny, čaj        KNED 

28. 6.   PÁ   S játr. rýží     Francouzské brambory, okurkový salát 
 

Z DEŠTENSKÉ KRONIKY  
 

Rok 1923 - pokračování v rozvoji obce 

Obecní volby 

Na podzim 1923 byly vypsány nové volby do 

obecního zastupitelstva. Kandidátní listiny 



- 13 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

předložily - Nepolitická volební skupina - předložil zmocněnec Vladimír Kadlec, Volební 

skupina dělníků, domkářů a malorolníků - předložil ji Dominik Slipka a Čs. strana lidová - 

tuto předložil Vojtěch Štipl. Volby se konaly v sále městské radnice 16. září 1923. Zákaz 

prodeje alkoholických nápojů platil ve dnech 15. a 16. září. Nepolitická skupina dostala 

311 hlasů, skupina dělníků, domkářů a malorolníků 103 hlasy a lidová strana 214 hlasů. 

Nepolitická skupina a dělnická skupina se sdružily a dostaly 12 mandátů, lidovci 6 

mandátů. Na schůzi nového zastupitelstva byl zvolen starostou František Ryba 

(nepolit.), jeho náměstkem Karel Závodný (lidov.). Hejtmanství žádalo stíhání osob, 

které nesplnily volební povinnost při obecních volbách. Obec k tomuto zaslala oznámení, 

že 46 osob bylo řádně omluveno a 3 osoby byly omluveny dodatečně. 

Veřejné osvětlení 

Večerní osvětlení města zajišťovaly petrolejové lampy na domech čp. 44, 65, 99, 88, 21, 

137, 128, 163 a u velké kašny. Strážník, který rozsvěcoval lampy, dostával za to zdarma 

trávu na tržišti. Strážníkem byl Jan Jílek, který byl popisován jako rázovitá postava - 

střední postavy, silnější, podsaditý s dlouhými vousy pod nosem. Rozsvěcování obecních 

petrolejových lamp měl strážník ve svých povinnostech, zhasínání prováděl ponocný. 

Konečně autobus 

Dne 31.8.1923 se do Deštné dostavili zástupci okresu ohledně autobusového spojení 

Soběslav - Počátky. Jednání se za obec zúčastnili starosta František Ryba a tajemník 

František Vichra. Pro Deštnou i ostatní zúčastněné obce to byla velká událost. Trať 

vedla z  Počátek přes Ctiboř, Částrov, Pelec, Antonku, Kamenici n. L., Včelničku, 

Bohdalín, Mnich, Světce, Deštnou, Č. Lhotu, Dírnou, Tučapy, Dvorce, Zvěrotice a cílem 

byla Soběslav. První autobus měl asi 20 míst k sezení dokola vozu a zbytek, asi také 20 

míst, k stání. Autobus měl na kolech plné gumy, pérování bylo malé a po špatných 

silnicích se musel cestující připravit na notné drncání. Jízda z Kamenice do Deštné trvala 

celou hodinu. Při zahajovací jízdě neschválil zástupce pošt stodolu v čp. 65/66 jako 

nocovnu pro autobus, a to proto, že byla velmi prostorná, takže autobus by vychladl a v 

zimě i zamrzl. Zástupce pošt žádal, aby obec udělala nocovnu novou, menší, opatřenou 

řádným pobitím na zateplení a novými vraty. I tak byl v  zimě provoz autobusové linky 

často problém, protože závěje znemožňovaly průjezd z Kamenice n. L. přes Mnich do 

Deštné. Silnice se v té době udržovaly většinou ručně. Nocovna pro řidiče byla zřízena 

v hostinci Anny Vorlové čp. 5 - byl pronajat zařízený pokojík za 60 Kč měsíčně. 

Stavba čp. 83 

Obec se rozhodla postavit jednopatrový činžovní dům o 4 bytech. Na ministerstvu 

veřejných prací byl zdejší příslušník JUDr. Vladimír Pelikán, syn bývalého řídícího 

učitele. Na jeho popud a při příslibu státní subvence zahájila obec jednání o stavbě. 

Nejdříve se uvažovalo o stavbě na Čápově poli naproti čp. 49. Později bylo rozhodnuto 

postavit dům na školní zahradě a tu přemístit za tržiště. Při ofertním řízení přicházelo 

množství nabídek na provedení stavby. Je zajímavé, že každý zájemce skládal tzv. vadium 

(záruku - zálohu). Stavba byla zadána firmě Veselý a Rohlík z J. Hradce. 

Veteráni 

Spolek vojenských vysloužilců (veteránů) v Deštné se rozešel už v roce 1921 a berní úřad 

v Kamenici n. L. se v roce 1923 zajímal, jak to dopadlo s jeho jměním - 1 prapor, 2 



- 14 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

bubny, 4 klobouky a 6 pochodní. V této době byl uložen tento majetek u jednotlivých 

členů bývalého spolku. Prapor byl později prodán nějakému živnostenskému spolku do   

J. Hradce.  

 

Citát nakonec:   Děti jsou v ideálním věku tehdy, jsou-li již příliš staré na to, aby celé 

noci proplakaly, a ještě příliš mladé na to, aby celé noci proflámovaly. 

                                                                     

                                                                              Z kroniky vybrala J. Vichrová 

 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DEŠTNÁ 

 

ÚCTA K NEJSVĚTĚJŠÍMU SRDCI JEŽÍŠOVU 

 

 Bratři a sestry, skončil nejkrásnější měsíc v roce – měsíc máj, který je měsícem 

Panny Marie, měsícem májových pobožností. A měsíc červen, do kterého jsme nyní 

vstoupili, je měsícem zasvěceným Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu. V našem deštenském 

farním kostele sv. Ottona prožijeme v pátek 7. června 2013 slavnost Nejsvětějšího Srdce 

Ježíšova, na kterou vás všechny srdečně zvu.  

 Když se nad sebou zamyslíme, měli bychom si uvědomit, že jsme lidé slabí a hříšní. 

Milosrdenství Boží nám hříchy odpouští ve svátosti pokání. Spravedlnost i láska k Bohu 

vyžadují, abychom odprošovali a usmiřovali Boha za své hříchy. A právě jednou z forem 

tohoto smíru je úcta k Božskému Srdci Páně. 

 Jistě jste někde v kostele nebo v bytě některého křesťana viděli sochu či obraz 

Krista, jak nám ukazuje na své Srdce rozzářené láskou k nám. V každé řeči je srdce 

symbolem lásky. Při uctívání Nejsvětějšího Srdce Ježíšova neuctíváme pouze samotné 

Srdce Ježíšovo, ale současně i celou nekonečnou lásku Boží k nám – ubohým a slabým 

lidem. 

 Když se Pán Ježíš zjevoval svaté Markétě Marii Alacocque, naléhavě žádal od 

křesťanů úctu ke svému Srdci a obdařil ji krásnými přísliby. Měli bychom se velmi často, 

ale především každý první pátek v měsíci obracet v modlitbě k Božskému Srdci Páně. 

Tento den si zvolil sám Kristus Pán. Ten, kdo se rozhodne v tento den pravidelně 

přistupovat ke svaté zpovědi a ke stolu Páně, a tím usmiřovat své hříchy i hříchy druhých 

lidí, může si být jistý svou spásou. 

 Na Nejsvětějším Srdci Ježíšově se každý z nás tím nejjistějším možným způsobem 

naučí připodobnit své srdce Srdci Ježíšovu. A právě sv. 

Markétě Marii Alacocque zjevil Kristus Pán veliké přísliby 

pro ctitele Božského Srdce: 
- Ctitelům mého Srdce dám všechny potřebné 

milosti a požehnám jejich činnosti. 

- Potěším je ve všech jejich obtížích. 

- Hříšníci najdou v něm nevyčerpatelné 

milosrdenství. 



- 15 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

- Vlažní se stanou horlivými a horliví dokonalejšími. 

- Uchráním ty, kteří se mu zasvětí a nepřestanou ho zbožně uctívat. 

- Vepíši do svého Srdce jména všech, kdo budou rozšiřovat úctu k němu. 

- Kde budou uctívat obraz mého Srdce, tam dám svůj pokoj a spojím rozdvojené. 

- Uchráním rodiny, které se s důvěrou na mne obrátí v jakémkoli soužení. 

- Společnosti, které se dají pod mou ochranu, uchovám ve svornosti a uchráním je 

trestů, které si zasloužily. 

- Zahrnu nebeským požehnáním všechny, kteří o mém svátku přistoupí ke stolu 

Páně, aby odčinili urážky, kterých se mi dostává především v Nejsvětější 

svátosti. 

- Těm, kteří pracují na spáse duší, dám milost, že obrátí i nejzatvrzelejší. 

- Dám milost vytrvání těm, kteří po devět prvních pátků měsíce přistoupí ke stolu 

Páně, pokud ji ovšem sami svou vůlí neodmítnou. 

Moji drazí, vpravdě veliké věci slíbil náš Pán těm, kteří uctívají jeho Přesvaté Srdce! 

Kristus Pán se za naše spasení obětoval a ještě na kříži mu bylo probodeno Srdce. Jeden 

z vojáků mu kopím probodl bok a hned vyšla krev a voda. Nyní Pán ukazuje na toto své 

probodené Srdce, které bylo součástí toho velikého daru – daru života. Je to Srdce, které 

touží být uctíváno, které nás všechny chce obejmout a doslova do sebe pohltit. Je to 

Srdce, které nás všechny chce dokonale milovat a chránit. 

 Nejsvětější Srdce Ježíšovo se však nikomu z nás nevnucuje. Je nám nabídnuto. Ježíš 

nás nechce přemlouvat k lásce a k přijetí jeho daru. On touží po našem svobodném 

rozhodnutí. Chceme-li ho milovat, zahrne nás svou milostí a dostaneme dar lásky. Dar 

sebeobětování pro bližního a pro pravdu. Naplní nás touhou po čistotě a po cestě, která 

vede do středu jeho Nejsvětějšího Srdce. 

Bratře milý, sestřičko drahá, věříš tomu? Už tomu dobře rozumíš? A tak padněme v 

úctě na kolena před Ježíšovým Nejsvětějším Srdcem a z hloubi srdce k Němu volejme: 

Ježíši tichý, Srdce pokorného, přetvoř naše srdce podle Srdce svého!   A m e n . 

 

 

Váš služebník a duchovní otec P. Mgr. Ing. Jan Špaček 

 
 

POŘAD BOHOSLUŽEB V ČERVNU V DEŠTNÉ (kostel sv. Ottona): 

 

- Neděle 2.6.2013 v 11 h – SLAVNOST TĚLA A KRVE PÁNĚ (Boží Tělo) – po 

mši svaté bude eucharistický průvod kolem kostela a požehnání Městu Deštná 

- Středa 5.6.2013 v 17 h – památka sv. Bonifáce, biskupa a mučedníka 

- Pátek 7.6.2013 v 17 h – SLAVNOST NEJSVĚTĚJŠÍHO SRDCE JEŽÍŠOVA 

(po mši sv. – výstav Velebné svátosti, adorace, litanie k BSJ, zásvětná modlitba, 

svátostné požehnání) 

- Neděle 9.6.2013 v 11 h – 10. neděle v mezidobí 

- Středa 12.6.2013 v 17 h – středa 10. týdne v mezidobí 



- 16 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

- Pátek 14.6.2013 v 17 h – pátek 10. týdne v mezidobí 

- Neděle 16.6.2013 v 11 h – 11. neděle v mezidobí 

- Středa 19.6.2013 v 17 h – památka sv. Jana Nepomuka Neumanna, biskupa 

- Pátek 21.6.2013 v 17 h – památka sv. Aloise Gonzagy, řeholníka 

- Středa 26.6.2013 v 17 h – středa 12. týdne v mezidobí 

- Pátek 28.6.2013 v 17 h – vigilie SLAVNOSTI SV. PETRA A PAVLA, apoštolů 

- Neděle 30.6.2013 v 11 h – PONTIFIKÁLNÍ MŠE SVATÁ, při které diecézní 

biskup Mons. Jiří Paďour OFMCap. udělí našim biřmovancům svátost biřmování 

- Středa 3.7.2013 v 17 h – svátek sv. Tomáše, apoštola 

- Pátek 5.7.2013 v 17 h – SLAVNOST SV. CYRILA A METODĚJE, patronů 

Evropy, hlavních patronů Moravy 

- Neděle 7.7.2013 v 11 h – 14. neděle v mezidobí 

 

SBÍRKA NA POTŘEBY DIECÉZE: 

V neděli 9. června 2013 se bude konat při mši svaté kostelní sbírka na potřeby 

diecéze. Za vaše dary upřímné Pán Bůh zaplať! 

 

TŘETÍ SPOLEČNÉ SETKÁNÍ BIŘMOVANCŮ: 

S dostatečným časovým předstihem oznamuji všem biřmovancům, kteří 

hodlají přijmout 30. června 2013 ve farním kostele v Deštné svátost biřmování, že 

naše třetí společné setkání se bude konat v sobotu 22. června 2013 v 13 hodin ve 

farním kostele sv. Ottona v Deštné. 

Program setkání: 
o závěrečný písemný test znalostí biřmovanců (v délce 20 minut) – test se 

skládá celkem z 30 otázek: 10 otázek z katechismu YOUCat, 10 otázek z 

„Textů k přípravě biřmovanců“ a 10 otázek o papeži Františkovi. K 

tomu, aby byl biřmovanec připuštěn k svátosti biřmování, musí v každé 

ze tří částí testu správně odpovědět nadpoloviční většinu otázek (tedy 

minimálně 6 otázek v každé části testu). Prosím biřmovance, aby si s 

sebou vzali psací potřeby! 
o praktická příprava biřmovanců na obřad biřmování ve mši svaté 

 Účast biřmovanců na setkání je   P O V I N N Á   – omlouvá pouze nemoc nebo 

mimořádná událost. Současně srdečně zvu i kmotry našich biřmovanců! 

 

 

BOHOSLUŽBY V ČERVNU NA ČERVENÉ LHOTĚ U NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE: 

 

- Neděle 9.6.2013 v 16 h – 10. neděle v mezidobí 

 

POUTNÍ MŠE SVATÉ V ČERVNU VE FARNOSTI DEŠTNÁ: 

- Neděle 23.6.2013 v 11:30 h – kostelík sv. Jana Křtitele u lázní v Deštné 

(SLAVNOST NAROZENÍ SV. JANA KŘTITELE); mše svatá ve farním kostele 

sv. Ottona v Deštné NEBUDE !!! 



- 17 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

KULTURA, ZAJÍMAVOSTI A VOLNÝ ČAS 

 

A-MAMA červen 2013 

 

Prosím, kdo jste ještě nezaplatili členský příspěvek na rok 2013,  

aby jste to co nejdříve napravili (na Tvořeníčku). 

Příspěvek je ve výši 100 Kč. 

 
CVIČENÍ – červen – srpen se budeme scházet na hřišti 

 

TVOŘENÍČKO  - tento měsíc se bude konat 13.6.  

 čtvrtek od 16 hodin v hasičárně, pokud bude pěkné počasí, tvoříme u kabin  

 

 

13.6.2013      TVOŘENÍ S KOLÍČKEM A SKLÁDANÁ PAPÍROVÁ ZVÍŘÁTKA 

S sebou: kolíčky od prádla a slabý drátek 

Zajištěno: barevné papíry, čtvrtky – šablony, lepidlo, pastelky, špejle, korálky 

 

     

 

Pěkné počasí všem, Martina Jílková. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Milí čtenáři, 

 

měsíc červen je pro naše město Deštná a okolí už odedávna 

měsícem svatojánských slavností a pouti ke svatému Janu Křtiteli – 

patronu našeho kostelíčka a bývalých svatojánských léčivých lázní. 

Jaké to byly po staletí slavné poutě! 



- 18 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

Lidé putovali do Deštné většinou pěšky krásnou přírodou, z míst blízkých i 

vzdálených. Mnozí z nich v Deštné přespávali, protože poutních mší bylo vždy několik a 

každý se jich chtěl zúčastnit a osvěžit se vzácnou pramenitou vodou. Všude v Deštné se 

pekly a vařily poutní dobroty a jarní speciality. Známé byly například malé koláčky plněné 

různou náplní a sypané mandlemi nebo drobenkou. Říkalo se jim „svatojánky“. Některé 

hospodyňky pekly i tzv. „Boží milosti“ z lehkého těsta, vykrajovaného rádlíčkem do 

různých tvarů, posléze osmažené a pak ještě teplé byly obalované ve vanilkovém cukru. 

V několika deštenských hostincích, kde byli poutníci také ubytováni, se vařily různé 

pokrmy z masa, ale hlavně z brambor, což byla jihočeská specialita. Jako pochoutka a 

zároveň levnější a tedy pro mnohé dostupnější pokrm se podávaly v tomto čase květy bezu 

černého ve vaječném těstíčku obalované a dozlatova smažené, zvané kosmatice. 

Nejchutnější byly bramborové placičky, tzv. sýkorky. Vše se zde zapíjelo dobrým pivem. 

Levnějším pokrmem pro poutníky byla rovněž chutná chlebová polévka, které se sice 

říkalo „žebrácká“, ale byla moc dobrá, pěkně okořeněná s rozkvedlaným vajíčkem a 

kmínem. 

 V bývalých léčivých lázních byla v provozu také restaurace, ale ta sloužila 

především pacientům zde se léčícím. V okolí kostelíčka byly v době svatojánských oslav 

rozmístěny malé stánky s upomínkami, ale i s některými občerstveními jako sladkostmi, 

oříšky, apod. 

 V kostelíčku sv. Jana Křtitele v Lázních se nachází několik obrazů, které znázorňují 

krásně život našeho patrona sv. Jana Křtitele. Tyto obrazy namaloval zdejší malíř, 

spisovatel a mecenáš – páter Bedřich Kamarýt. Na prvním velkém obraze je znázorněno 

„Zobrazení sv. Jana Křtitele“. Jan se narodil dne 24. června kolem roku jedna našeho 

letopočtu. Jeho matkou byla Alžběta, sestřenice Panny Marie, matky Ježíše a otcem byl 

chrámový kněz Zachariáš. Některé 

postavy jsou zde zobrazeny při zrození 

při lůžku, což činí obraz výjimečným.  

Když Jan vyrůstal, stal se přívětivým, 

spravedlivým a pohledným mladým 

mužem. Jako mladý je zobrazován 

s křížem a malým beránkem. Ve svých 

27 letech se Jan odebral do Judské 

pouště, aby zde rozjímal a ve 

zdrženlivosti se připravil na úkol 

kazatele. Poutníky, které zde potkával, 

vyzýval, aby se nad sebou zamysleli a 

zpytovali své svědomí. Pokud tak učinili, 

pozval je k pokřtění k řece Jordán. Tento 

děj zobrazuje další obraz v kostelíčku 

nazvaný „Kázání na poušti“ na protější 

straně od obrazu „Zrození“ při oltáři. 

Posléze se Janu Křtiteli dostalo 

vyznamenání, když za ním přišel sám 



- 19 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

Ježíš a požádal ho o pokřtění z Jordánu. Tento vzácný křest zobrazil páter Bedřich 

Kamarýt v krásném oltářním obraze „křest Ježíše v Jordánu“. 

 V kostelíčku nad vchodem se nachází ještě jeden vzácný obraz od neznámého 

malíře, kde je znázorněna historie sejmutí a stětí hlavy Jana za to, že odsuzoval veřejně 

krále Heroda ze svazku s bratrovou ženou Herodianou. Ona se rozhodla, že za to Jana 

sprovodí ze světa. K tomu využila svou dceru Salome, která tancem okouzlila Heroda a 

ten jí v poblouznění přislíbil splnění jakéhokoliv přání, kterým bylo stětí Jana Křtitele. 

Tento slib musel jako král splnit a tak byla Janovi useknuta hlava. Bylo mu pouhých 29 let 

– stalo se tak v roce 30 našeho letopočtu. Jan se stal po této potupné smrti svatým a od 

těchto dob je každoročně připomínáno datum jeho zrození. Jan se stal patronem slavnosti 

křtu, řeholníků a také dle lidové tradice patronem tkalců, krejčích kominíků a tesařů. Po 

smrti Jana Křtitele byl založen rytířský řád Johanitů, kteří se stali strážci jeruzalémského 

špitálu pro chudé a nemocné a byl Janu Křtiteli zasvěcen. Historie o smrti Jana a hrůzném 

výjevu krásné princezny Salome s uťatou hlavou na stříbrné míse byla vylíčena v mnoha 

hudebních i dramatických dílech různých světových umělců. Píseň „Salome“ složil a 

zpíval často i český písničkář Karel Kryl. 

 Tak tedy jak oslavíme letošní výročí našeho patrona sv. Jana Křtitele? V sobotu     

22. června 2013 v 16 hodin pořádáme krátké hudební a literární setkání v kostelíčku 

svatého Jana Křtitele v Lázních v Deštné. Účinkovat budou členové našeho hudebního 

souboru sv. Jana Křtitele. Další den, tedy v neděli 23. června 2013 v 11,30 hodin budou 

zde oslavy pokračovat slavnostní poutní mší svatou. Na obou programech bude zajištěna 

svatojánská pramenitá voda, kterou se příchozí mohou osvěžit a připít na zdraví, jak tomu 

bylo odedávna. 

 Na závěr uvedu něco z lidových pověstí o čarovné moci těchto svatojánských dní. Je 

to vzácné období, kdy je člověk nadšen opětovnou obnovou přírody po dlouhé zimě a 

všeobjímající krásou, vůněmi a barvitostí kolem sebe. O mnohých kouzlech v přírodě 

pojednává i divadelní hra W. Shakespeara „Sen noci svatojánské“ o vílách, chytrých 

skřítcích a jejich králích a královnách a rovněž hudební díla téhož názvu. 

 Všechny lidi na pouti životem těšilo vždy snít a představovat si různé neuvěřitelné 

věci a splněná přání. Protože v té době před svátkem sv. Jana Křtitele roste už plno 

krásných rostlin a bylin, lidé je vždy sbírali, vařili čaje a věřili, že je uzdraví. Bylinky prý 

také nastlali na některém pěkném  místě ve svém domě a očekávali, že si ve svatojánskou 

noc přijde sem odpočinout sv. Jan Křtitel a přinese jim zdraví a štěstí. Říkali tomu 

„svatojánská postýlka“. Bylo možno použít vlčí mák, chrpu, bezy, heřmánek, jahodiny a 

mateřídoušku. Myslím, že i v dnešní složité době je možno si libovolně přát a snít o 

krásných věcech a neuvěřitelných příhodách a radovat se opravdu ze života, který je nám 

dán. 

 Přejeme Vám, milí přátelé, abyste prožili v radosti a naději tyto krásné dny, něco 

dobrého si uvařili a upekli, jak to dělali i naši předkové a také se pomodlili k našemu 

milému patronovi – svatému Janu Křtiteli, aby nás všechny „Deštenské“ vždy ochraňoval. 

 Stále na Vás myslíme a přejeme vše dobré. 

 

Hudební soubor sv. Jana Křtitele v Lázních a Eva Kadlecová 



- 20 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

 



- 21 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

Milí čtenáři, 

v letošním roce, tedy již nyní 15. června 

2013 jsme pro vás připravili malé překvapení. Jak 

víte, již několik let jsme hráli na pokračování 

v kostelíčku sv. Jana Křtitele v Lázních čarovnou 

letní frašku o svatojánských skřítcích, vílách a 

kouzelných lesních bytostech pod názvem „Sen 

noci svatojánské“. Tuto známou a jedinečnou hru 

napsal anglický dramatik William Shakespeare 

koncem 16. století a hrála se s úspěchem po celé 

Evropě, zejména na šlechtických sídlech a zahradách v renesanční Itálii. V tuto dobu byl 

objeven i u nás léčivý svatojánský pramen, takže souvislost s touto hrou u nás v Deštné je 

nejen podle jejího názvu. Kouzla svatojánské noci jsou dodnes oblíbena a někteří lidé v ně 

stále věří. V našem kostelíčku sv. Jana Křtitele jsme uvedli již tři části této hry pod 

názvem „Sen noci svatojánské ve Svatojánských lázních v Deštné“. Role skřítků a víl a 

podivuhodných stvoření v lese u Athén dle slavné předlohy ztvárnily především děti 

z našeho hudebního souboru. 

 Nyní tedy k novému pokračování hry, kterou nastudovali studenti z Jindřichova 

Hradce. Vystupují zde řemeslníci, též ovlivnění svatojánskými kouzly a zde s úžasným 

důvtipem a přímo okouzlujícím nadhledem připravují divadelní představení pro svatební 

oslavu Athénského vévody. Řemeslníci mají žertovná jména – tkadlec zvaný Klubko, tesař 

zvaný Poříz, měchař Štěbenec, klempíř Okápek a truhlář Pevný. Vyprávějí o truchlivé 

lásce Pyrama a Thisby, kde je nejen žertování, ale i kouzla, vtip a ukázka dávné hudby.  

 Původně jsme tuto hru zamýšleli hrát opět v kostelíčku v Lázních, ale z technických 

důvodů jsme zvolili raději divadelní sál v kulturním domě na náměstí v Deštné, kde budou 

využity světelné efekty, které by v kostelíčku nebylo možno vytvořit. 

 Studentský divadelní soubor nastudoval tuto dosti složitou hru uvedenou zčásti ve 

verších, jak bylo v 16. století zvykem. S nastudováním takovéto hry mají dosti práce i 

profesionální herci, takže je třeba ocenit odvahu i nadšení studentů pod vedením Vítka 

Zemana, který již účinkoval v divadelním spolku Jablonský v Jindřichově Hradci.  

 Studenti též chtějí věnovat výnos z dobrovolného vstupného na pořízení nového 

panelu s informacemi o historii bývalých svatojánských lázních v Deštné, což je jistě 

pěkné gesto, protože všichni „deštenští“ jsou velmi pyšní na starobylou historii těchto 

lázní i kostelíčka nad pramenem. Rovněž příchozí turisté toto místo obdivují a jsou 

překvapeni jeho historií od roku 1599. Jsme i rádi za každou možnost zviditelnění naší 

pamětihodnosti. 

 Hra „Sen noci svatojánské“ byla nedávno uvedena i v krásném prostředí zahrad 

Pražského hradu, kde ji předvedli herci divadel pražských a studenti pražské konzervatoře. 

Hra měla velký úspěch u domácích i cizinců. 

 Děkujeme tedy našim mladým hercům, že nám něco z této úžasné hry předvedou, 

těšíme se na jejich divadelní výkony a přejeme jim hodně štěstí. 

Eva Kadlecová 

 



- 22 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

KVĚTEN V LETECKÉM MUZEU DEŠTNÁ  

OČIMA KHL 
 

     Nevím, jak správně charakterizovat počasí letošního 

května, protože časté deště a chladno připomínají svou 

nevlídností spíše měsíc listopad. Není se proto co divit, že na cestách se pohybuje jen málo 

cyklistů a rovněž muzea, hrady i zámky zejí prázdnotou. A tak je i Letecké muzeum 

Deštná prozatím navštěvováno pouze sporadicky. Dle informací hlavní průvodkyně paní 

Slávky Poslušné můžeme návštěvnost za květen uzavřít s počtem přibližně čtyř set 

návštěvníků. Po srovnání s jinými muzei malého formátu, jakým je i naše letecké, to 

přesto považuji za úspěch. Věříme však, že vyšší návštěvnosti pomůže nejen zlepšení 

počasí během letních měsíců, ale zejména propagační materiály vydané městem Deštná či 

informační směrovky pořízené naším Klubem. Jaký přínos naše příprava má, ukáží hned 

následující měsíce.  

     Před zahájením plného sezónního provozu dostálo Letecké muzeum řady změn a 

novinek, o nichž jsem psal již v průběhu zimy a jara. K úplné spokojenosti, tedy 

k dokončení nových expozic, chybí už „jen“ sestavení devíti panelů představujících 

válečné letce z Jindřichohradecka a jeho nejbližšího okolí. Prostora je městem Deštná již 

připravena, zhotovení panelů je ale náročnější, než se původně odhadovalo, a budou proto 

instalovány teprve v červnu. Tento dluh padá konkrétně na mou hlavu. Postupným 

bádáním se nám však podařilo prokázat, že s naším regionem je spjato více osudů 

válečných letců, než bylo původně prezentováno. O řadě z nich neexistují detailnější 

archivní záznamy ani dobové fotografie. Postupným skládáním mozaiky osudů 

jednotlivých aviatiků tak vzniká expozice, která by mohla být využívána nejen pro školní 

vzdělávací účely, ale také fandy historie letectví z dob dávno minulých. Jsem velice rád, 

že nám v tomto směru nabídli pomocnou ruku pánové Jaroslav Popelka a Jan Rail, kteří 

patří v České republice k uznávaným odborníkům na tuto tematiku. Podle rčení „ve třech 

se to lépe táhne“ se konečně blížíme ke zdárnému dokončení plánované expozice. Tím by 

mělo být změnám v leteckém muzeu pro letošní rok učiněno zadost. I když jeden nikdy 

neví ... 

     Ve čtvrtek 16. května jsme s kolegy z našeho Klubu navštívili na pozvání 22. leteckou 

základnu v Náměšti nad Oslavou AČR. Během našeho přívětivého přijetí se tématem 

hovoru staly i plány spolupráce mezi Klubem a tamní základnou založená mimo jiné na 

odborném poradenství v souvislosti s postupně vznikající částí poválečné vojenské letecké 

expozice. Součástí návštěvy byla také prohlídka náměšťské základny za letového provozu. 

Měli jsme možnost vidět v akci dopravní armádní letoun Casa a cvičné Aera L-159 Alca. 

Největším bonusem pro nás však byla možnost zblízka přihlížet výcviku polských pilotů 

na starých dobrých „Sučkách“ Su-22, které byly z výzbroje naší armády postupně 

vyřazeny v 90. letech 20. století jako příliš nákladné. Náš obdiv patřil na této základně 

také hlavním aktérům odhalení památníku v nizozemském Pettenu v říjnu 2012, o něž se 

zasloužil zdejší tým 222. cvičné „Šiškovy“ letky v čele s Mjr. Jaroslavem Morochovičem, 

Npor. Zdeňkem Nožičkou a Por. Pavlem Staňkem. Malá expozice na základně v Náměšti 

připomínající osudy čs. osádky Wellingtonu „KX-B“ Sgt Aloise Šišky zdobí jednu 



- 23 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

z hlavních chodeb objektu pilotů, několik exponátů z produkce skvělého „kresliče“          

Z. Nožičky pak doplnila i expozici Leteckého muzea v Deštné. 

     Během května uskutečnil náš Klub řadu akcí, jejichž popis by zaplnil několik stránek 

tohoto Zpravodaje. Zmíním alespoň ty, kdy kolegové ve dnech 1. a 8. května provedli 

terénní průzkumy v místě několika havarovaných vojenských letounů a dostalo se nám tak 

řady zajímavých poznatků. V sobotu 11. května jsme pořadatelsky vypomáhali 

hradeckému Aeroklubu během Leteckého dne. V jeho úvodu byly natočeny první záběry 

budoucího medailonku o generálu Miroslavu Štanderovi, stíhacím pilotu z bitvy o Francii 

a účastníku vzdušných bojů nad Anglií i okupovanou Evropou, který se narodil v říjnu 

1918. Večer 11. května odvysílala Česká televize v hlavních zprávách reportáž o jeho 

pilotáži nad Jindřichovým Hradcem z úvodu leteckého dne. Generál Štandera seděl za 

„druhými“ berany a zkušeně „vodil“ pod zataženou oblohou Zlín Z-43. Zmiňuji jej velmi 

rád také proto, že M. Štandera byl jedním z RAFáků, kteří se 30. srpna 2008 zúčastnili 

slavnostního otevření deštenského Leteckého muzea.                  

     Svůj příspěvek bych rád zakončil poděkováním vedení Města Deštná za realizaci Dne 

otevřených dveří v obou zdejších muzeích, který proběhl v sobotu 18. května 2013. Kdo z 

návštěvníků této možnosti využil, mohl posoudit změny v našich expozicích. Pokud jste 

tak neučinili a chcete se k nám podívat, vězte, že Letecké muzeum je mimo pondělí 

otevřeno každý den v době od 9.30 do 17.00. Těšíme se s Vámi na shledanou! Více 

informací o Klubu se dozvíte na našem webu: www.khj-jhradec.cz. 

 

Foto: Členové Klubu historie letectví Jindřichův Hradec na letecké základně v Náměšti 

nad Oslavou před polským „Sučkem“ Su-22. Dolní řada zprava: Radek Novák a Miroslav 

Homola; stojící zprava: Vladimír Vondrka, Jaroslav Novák, Jiří Růžička, Zdeněk 

Krupička a Vladislav Burian. (Foto: archiv KHL) 

 

 
Vladislav Burian 

http://www.khj-jhradec.cz/


- 24 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

Rybářské závody – červená Lhota 2013 

 Místní organizace Českého rybářského svazu v Deštné 

uspořádala dne 25.05.2013 (sobota) již tradiční rybářské závody 

„Červená Lhota 2013“ na rybníku Zámecký. Počasí, hlavně těsně před 

závody, nám nepřálo což ovlivnilo především nižší účast závodících. 

Závodu se účastnilo 27 závodících ze 12-ti místních organizací ČRS. 

Po uplynutí čtyř hodin závodního času a po zjištění výsledků mohl pan 

Josef Mixa jako hlavní organizátor tyto oficiálně vyhlásit. 

1. místo: Josef Kříž - MO J. Hradec  275 bodů 

2. místo: Petr Mádl - MO Deštná  kapr 46 cm, nejdelší ulovená ryba 

3. místo: Petr Mádl – MO Deštná  154 bodů 

4. místo: Bohumil Hovorka – MO Pacov 143 bodů 

5. místo: Pavel Šlechta – MO Sez. Ústí 120 bodů 

 Celkem bylo klasifikováno 22 závodících, z nich 15 dle dosažených výsledků bylo 

oceněno pěknými cenami. Mezi účastníky byla i jedna žena. Celkové výsledky závodu 

ukázaly i na určitou dramatičnost, která byla lehce rozptylována přítomnou živou hudbou 

a bohatostí občerstvení. 

 Závěrem vyjadřujeme poděkování všem závodícím, celému organizačnímu výboru i 

rozhodčím, panu Horynovi – kastelánovi státního zámku a všem sponzorům a příznivcům 

Petrova cechu za pochopení, ochotu a spolupráci.            

Výbor MO ČRS Deštná 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Poutě ke kapli sv. Jana Křtitele 

 

 nebyly jednoduché, zvláště za třicetileté války, kdy jižními Čechami táhly armády 

císařských i cizích žoldnéřů z Evropy. Přesto již dobře známá pověst deštenských 

svatojánských poutí vyzývala náboženské ctitele k účasti. Navzdory hrozbě přepadení od 

vojenských houfů, poutníci odhodlaně pochodovali na den svátku narození sv. Jana 

Křtitele (24. června), k deštenské kapli. Že jejich ohrožení bylo reálné, vidíme z příhody 

hradeckého hejtmana Jana Šlechty z Kardaše, v roce 1642. 

 Jako zbožný katolík chtěl se svým přítelem (jméno neuvedeno), navštívit deštenskou 

pouť a uctít památku sv. Jana Křtitele. Vzhledem k nebezpečí vojenských lupičů, si vzali 

jako doprovod šest mušketýrů s ručnicemi a dva jízdní rejtary. Oba poutníci vyjeli s tímto 

doprovodem, v pohodlném voze, z Jindřichova Hradce a těšili se na pouťové zážitky. 

 Ale ouha! Nedaleko vsi Najdeka, pravděpodobně u „Špitálských rybníků“, vyrazila 

z lesa banda vojenských zběhů na naše poutníky. „Lupiči rázně panským mušketýrům 

lunty (doutnáky ke střelbě) pohasili, hejtmana Šlechtu a jeho přítele z kočárku dolů 

shodili, ručnice mušketýrům pobrali, a šest koní vypřáhnouce, pryč s nimi ujeli“, jak 

žaloval hejtman panu hraběti Slavatovi. 

 Z návštěvy deštenské poutě sešlo, a celá výprava se smutně (i s ostudou) vracela do 

Hradce. 

F.K.  



- 25 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

 

Víčka odevzdávejte na Městském úřadě Deštná, 

Základní škole, Mateřské škole nebo Školní jídelně. 



- 26 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

 



- 27 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

SPOLKY A ZÁJMOVÁ SDRUŽENÍ V DEŠTNÉ 
 

  Když jsem přemýšlel, o jakém spolku psát v již 19. dílu tohoto seriálu, 

uvědomil jsem si, že se blíží pouť a pouť v Deštné již tradičně znamená příjezd atrakcí 

rodiny Němečkových, což není jen rodinný klan, ale především dobře fungující rodinný 

spolek, takže tentokrát 

 

NĚMEČKOVI neboli SVĚTSKÝ 

 

 A hned v úvodu musím říci, že 

když se řekne „světský“, nejedná se 

o žádný hanlivý, urážlivý výraz, 

protože, jak říká sám pan Němeček: 

„Jezdíme po světě, i když třeba jen 

po okrese, tak jsme světský“. A to se 

rovnou dostáváme k panu Antonínu 

Němečkovi, téměř padesátiletému 

„otci“, či šéfovi této velké rodiny, 

s nímž jsem se nedávno sešel na 

pouti v Břilicích. Když jsem přijel 

na místo, viděl jsem náves 

zaplněnou kolotoči, houpačkami, 

střelnicemi, skákacími hrady a dalšími složitějšími atrakcemi a dozvěděl jsem se, že to 

všechno zajišťuje rodina sama, neboť jich pravidelně jezdí 20 – 30 rodinných příslušníků. 

Nejstarší pantáta Dubský má již 78 let a obsluhuje lochnesku, nejmladší z rodu je Tonička 

a ta prý zatím jen překáží. Pan Němeček je z Českých Budějovic, ale zde moc nepobude. 

Sezóna začíná koncem února a končí v listopadu, mezitím týden co týden cestování, 

stavění, bourání. A kam jezdí nejdál? Netouží po dálkách, jejich rajon je 

Jindřichohradecko a 

Pelhřimovsko. Má to tady 

rád, dodá pan Němeček bez 

váhání. Rád jezdí i do 

Deštné, protože jsou zde lidi 

zvyklí na pouťové atrakce 

chodit. Jezdil sem už jako 

malý kluk, jezdil sem i jeho 

otec i jeho děda. Této 

činnosti se věnují již po čtyři 

generace. Po dědovi mají 100 

let starý malovaný řetězový 

kolotoč, který je funkční a 

vždy s ním zahajují v Třeboni 

lázeňskou sezonu. 



- 28 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

 Na otázku s čím přijedou do Deštné, jsem se dozvěděl, že samozřejmě nebudou 

chybět střelnice, kolotoče, labutě a hlavně přijedou s úplně novým autodromem. Zajímalo 

mne, kolik třeba právě takový autodrom v dnešní době stojí. Tak prý dluhy, velký dluhy. 

Naštěstí má pan Němeček rozvětvenou rodinu, takže jsou to prý dluhy u příbuzných a 

nemusí si půjčovat od banky a platit úroky. Někomu může připadat vstupné na atrakce 

drahé, ale režie je vysoká a z každých 50 Kč tržeb je prý čistý výdělek tak 3-5 Kč. 

Samozřejmě, že všechna vozidla a přívěsy musí procházet technickými prohlídkami a 

musí se za ně platit silniční daň a povinné ručení, ale zvýšenému dohledu kvůli 

bezpečnosti podléhají hlavně všechny atrakce a to každého půl roku technické prohlídce a 

revizi elektroinstalace. 

 
Když je hezké počasí a přijdou lidi, tak je to radost, že všechna ta práce nebyla 

zbytečná a také samozřejmě výdělek. To pak večer padne nějaké to pivko anebo vínko. 

Ale někdy ten týden příprav je zakončený deštěm nebo přímo lijákem, přijde málo lidí a 

nezaplatí se ani režie. Za deště pouť v Břilicích právě probíhala. Je to těžká práce, neustálé 

cestování z místa na místo, stavění, bourání, ale ti, co se tomu věnují, to dělají s láskou a 

proto u této práce vydrží celý život. 

 Co o Antonínu Němečkovi asi málokdo ví, je, že pochází z boxerské rodiny. Jeho 

otec, rovněž Antonín, byl mistr republiky a přeborník armád. Jeho strýc František byl 

několikanásobný mistr republiky a strýc Bohumil byl dokonce dvakrát mistr Evropy, 

olympijský vítěz a zasloužilý mistr sportu. Tím 

však úspěchy na tomto poli skončily, pan 

Antonín Němeček se boxu nevěnuje. 

 Někteří čtenáři možná namítnou, že se 

nejedná o žádný deštenský spolek. To je však 

jedno, jestli je tento článek v této rubrice nebo 

mimo ní, každopádně Němečkovi jsou nejen 

rodina, ale i dobrá parta, která dělá něco pro 

druhé a do Deštné a k její pouti patří a stojí za 

to o nich napsat. Pouť v Deštné se blíží, takže 

přijměte srdečné pozvání rodiny Němečkových! 

 

S pomocí Antonína Němečka napsal Antonín Stára.  



- 29 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

Z NAŠÍ KNIHOVNY 

 

V květnu nás opět navštívily děti za školní družiny. Tentokrát bylo téma 

jasné. Den matek. Naše povídání se neslo v duchu vypravování dětí o 

maminkách, o tom, co všechno dělají, jak děti vidí svou maminku a v 

neposlední řadě i o tom, jak doma pomáhají. V závěru našeho setkání jsme 

společnými silami vyrobili maminkám přání k svátku. 

 

Perličky z knihovny 

 

Každé úterý a čtvrtek od půl šesté do půl sedmé si v knihovně čteme. Jednou zůstaly na 

čtecí hodinku i větší slečny, neboť si vyráběly nějakou drobnost a tak jsme četli knihu o 

koních, což nebavilo menší děti. Když měly slečny výrobek hotový, musely nutně domů. 

Zůstala jsem v knihovně pouze s jedním klučíkem. Samozřejmě jsme změnili knihu o 

koních za krtečka. Sotva jsem otevřela stránku, že budu číst, človíček se proti mně 

postavil, vykulil oči, zamžikal a pravil:“ Paní knihovnice, já si musím ještě něco zařídit, 

tak si tu zatím čtěte krtečka potichu a až za chvíli přijdu, můžete mi číst nahlas.“ To 

zařizování se zřejmě protáhlo, neboť jsem si do půl sedmé četla potichu. 

   

Významná výročí měsíce června 

 

3.6.1924 zemřel Franz Kafka, za svého života vydal pouze pár 

povídek a ve své závěti žádal svého přítele Maxe Broda, aby jeho 

rukopisy zničil. 

 

 

 

 

 

 

20.6.1848 se narodil Josef Václav Myslbek, český sochař. Patřil do 

generace Národního divadla. Jezdeckou sochu sv. Václava na 

Václavském náměstí v Praze tvořil 30 let. Zemřel 2.6.1922. 

 

 

12.6.1930 se v Českých 

Velenicích narodil Adolf Born 

autor postaviček Macha a 

Šebestové. 

 

 

 



- 30 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

20.6.1900 se v Lyonu  narodil Antoine de Saint-

Exupery francouzský spisovatel  a letec, autor 

světoznámé knihy Malý princ.  31.7.1944 zahynul 

při průzkumném letu, jeho letadlo se našlo poblíž 

Korsiky ve Středozemním moři. 

 

  

 

 

21.6.1621 bylo na Staroměstském 

náměstí v Praze popraveno 27 

představitelů Stavovského povstání 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

25.6.1956 zemřel Eduard Štorch 

spisovatel, který dokázal pomocí 

napínavého děje přiblížit čtenářům 

dávnou minulost, nemalou měrou k 

tomu  přispěl ilustrátor jeho knih 

Zdeněk Burian. Knihy Hrdina Nik, 

Minehava, Lovci mamutů snad ani 

nemusíme představovat. 

 

 

Připomínáme 

Ve dnech 17.6.-28.6.2013 bude knihovna uzavřena z důvodu aktualizace knihovního 

fondu. 

 

!!!PRÁZDNINOVÝ PROVOZ!!! 

O prázdninách bude otevřeno jeden den v týdnu a to vždy ve čtvrtek od 13-18,30 

hod. Všem čtenářům Zpravodaje přejeme krásné letní zážitky, dětem dlouhé prázdniny se 

spoustou dobrodružství a samozřejmě slunečné a teplé počasí. 

                                                                                                         

  LIST 



- 31 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

POD DEŠTENSKOU VĚŽÍ  

 

Zlá školní návštěva 

 

 Bylo to v pozdním odpoledni 8. června, válečného roku 1943, kdy 

Svatojánskou ulicí projel černý automobil. S obavami jej sledovali občané, 

protože civilní auta nemohla jezdit – nebyl benzín. Z vozu, který zastavil 

před školou, vystoupil statný muž, s vojenským držením těla a s koženým 

kabátem přehozeným přes ramena. Pohlédl na německo-český nápis školy, a spolu 

s pobočníkem vstoupili do chodby budovy. To už jim šel vstříc školník, pan Josef Foist. 

„Je tady direktor?“, úsečně se zeptal muž, zřejmě vedoucí. „Ano, jsou zde pan řídící učitel 

Čapek i ředitel hlavní školy (tehdy hautschule, F.K.) Zeidler“, odpověděl školník. „Veďte 

mě k nim!“, zazněl rozkaz. 

 Nikdo už nezjistí, proč se toho dne v Deštné zastavil (asi cestou z Pelhřimova) 

obávaný ministr školství a národní osvěty Emanuel Moravec. Pro úplnost dodám, že šlo o 

nejhoršího kolaboranta a zrádce českého národa v době německé okupace Čech a Moravy. 

(Měl být cílem atentátu, vedle Reinharda Heydricha. F.K.) 

 Další průběh Moravcovy náhlé inspekce byl přímo katastrofální – prohlédl třídy 

v hlavní škole (bývalé měšťance), a velmi jej pobouřily vlhké zdi v přízemí. Zle se obořil 

na oba vedoucí učitele a chtěl je na místě zbavit funkcí. Vůbec nedbal jejich obhajoby a 

pohrozil jim dalším personálním postihem! Navztekaný Moravec potom z Deštné odjel. 

Josef Čapek i Jaroslav Zeidler s obavami 

očekávali, co bude následovat. (Do 

německých koncentračních táborů se často 

dostávali Češi, aniž věděli proč!) Týden po 

Moravcově návštěvě přijel do deštenské školy 

německý zemský inspektor Lichtl. Zjistil 

dobrou výuku němčiny, vlhkost zdí bude 

městským úřadem odstraněna, jiné závady 

neshledal. To si jistě oba učitelští „provinilci“ 

oddechli. 

 Doplněk: Emanuel Moravec byl dříve 

plukovníkem československé armády. Po 

německé okupaci Čech a Moravy (15.3.1939) 

se dal plně do služeb okupantů. Sám říšský 

protektor R. Heydrich jej ustanovil 

v protektorátní vládě ministrem, s úkolem 

poněmčit českou mládež! Za pražského 

povstání, v květnu 1945, se Moravec bál 

zaslouženého trestu a v Praze se zbaběle zastřelil (Moravec je na fotografii vlevo). 

F.K. 

 



- 32 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

PŮLSTRÁNKA (někdy i více) SDH DEŠTNÁ 

 

 



- 33 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

Aktuálně 

 

V sobotu 25.5.2013 odjelo narychlo složené družstvo deštenských hasičů na soutěž 

v požárním útoku do Mnichu. Soutěž se konala u příležitosti 120. výročí založení SDH 

Mnich. Zúčastnilo se 14 družstev mužů, 2 družstva žen a 4 družstva veteránů. Více než 

polovina zúčastněných družstev se aktivně věnuje požárnímu sportu, v němž se používají 

stříkačky PPS 12 (1200 l vody za minutu) různě upravené na co nejvyšší výkon a také 

odlišná pravidla. Naše družstvo soutěžilo se stříkačkou PPS 8 (800 l vody za minutu) 

v klasickém provedení požárního útoku a umístilo se na 12. místě. 

 

 
 
Zleva stojící: P. Janota, V. Prágr, M. Menčík ml., D. Aujezdecký, zleva sedící: T. Jílek, J. Bušta ml., M. Menčík st. 

a PPS 8. Na fotografii chybí F. Tupý, J. Petrů st., P. Přibyl 

 

 

Hasičské soutěže dříve  

 

Dne 9. srpna roku 1903 konaly se u příležitosti východočeské výstavy v Pardubicích 

hasičské závody. K závodům přihlásilo se 5 hasičských sborů z okolí. Předem ustanovený 

sbor soudcův provedl losem nejprve seřazení závodních družstev tak, jak budou po sobě 

nastupovati. Poté bylo rovněž losem ustanoveno, kdo z každého družstva má jednotlivá 

místa u stříkačky zaujati. Každé družstvo vykonalo útok se stříkačkou s jedním proudem 

s útokem lezců do 1. patra. Závoděno bylo tak, že normální stříkačka domácího sboru 

postavena byla uprostřed cvičiště před lezištěm, opodál nastoupila v šik závodní družstva a 

kolem cvičiště zaujalo místo shromážděné hasičstvo a četné obecenstvo. Členstvo 



- 34 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

závodních družstev pružně nastupovalo ku cvičení, čile, ale přece bez přílišného kvapu, 

konalo na ústní povely příslušné výkony a čestným způsobem zhostilo se daného úkolu. 

Závoděno celkem s velmi dobrým úspěchem, přes to, že většina přihlášených sborů nemá 

doma normální stříkačky a že uchystaný hákový žebřík nesouhlasil s rozměry leziště. Při 

stanoveném nejvyšším počtu dosažitelných bodů 25, dosáhla závodní družstva 23 až 19 

bodů. 

(Hasičské rozhledy, věstník Zemské ústřední hasičské jednoty Království Českého, IX. 

ročník, 16. sešit, ze dne 25. srpna 1903) 

 

                                                                                                                (Jan) 

 

VÝSLEDKY ZÁPASŮ – FOTBAL MUŽI 

 
Středa 8.5.2013 

DEŠTNÁ – HALÁMKY 

2:3 (2:2) 

 

Sestava: Řepa – Melzoch R., Šašek, Baláž, Aujezdecký – Klokner, Hojer, Blažek, Hynek – Šamal, 

Kučera Vl. 

Na střídání: Štefan, Škopek, Svoboda 

Branky: Kučera Vl. 2x (1x z 11) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sobota 11.5.2013 

NOVÁ VES – DEŠTNÁ 

6:4 (1:1) 

 

Sestava: Šašek – Aujezdecký, Baláž, Svoboda, Melzoch R. – Šamal, Řepa, Blažek, Klokner – Škopek, 

Brožek F. 

Branky: Klokner 2x, Baláž, Brožek 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Neděle 19.5.2013 

DEŠTNÁ – KARDAŠOVA ŘEČICE „B“ 

2:6 (1:1) 

 

Sestava: Řepa – Melzoch R., Šašek, Baláž, Blažek – Klokner, Hojer, Melzoch M., Holec – Šamal, Kuneš 

Na střídání: Štefan, Škopek, Svoboda, Šindelář, Brožek F. 

Branky: Melzoch M., Štefan z pen. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sobota 25.5.2013 

BUK - DEŠTNÁ  

3:3 (1:3) 

 

Sestava: Stejskal – Aujezdecký, Baláž, Svoboda, Šašek – Klokner, Melzoch M., Řepa, Štefan – Kučera, 

Kuneš 

Na střídání: Škopek, Drs, Brožek F. 

Branky: Melzoch M., Kučera, Klokner 

 



- 35 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

INZERCE A JINÉ  
 

 
 

 

 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Oznámení 
 

Společnost AGRA Deštná, a.s. oznamuje široké veřejnosti možnost 

nezávislého stravování pro jakoukoliv kategorii občanů v nově otevřené 

vývařovně s jídelnou v místě společnosti. 

Každodenní výběr ze 4 menu české kuchyně s vlastní skladbou příloh 

bufetovým stylem. Možnost jak místní stravy tak i odnos v jídlonosičích. 

Zaměstnancům, důchodcům, ženám na MD půjčíme až 150 tis. Kč, živn./OSVČ a 

firmám až 300 tis. Kč. Na 1-48 měs. Rychlé vyřízení, žádné poplatky předem. 

Příklad: půjčka 30 tis. Kč na 1 rok za 3300 Kč/měs, na 4 roky za 1200 Kč/měs. 

Volejte kdykoliv 724 875 893 Ing. R. Rataj, úvěrový poradce Profi Credit, a.s. 

Prodej stáčeného sudového vína z Mikulova: 

 

bílé Veltlínské zelené …………………1l za 55Kč 

růžové – Blauburger rosse …………… 1l za 55Kč  

červené Svatovavřinecké ……………..1l za 55 Kč  

 

Vína zakoupíte na adrese:  

Ondřej Rezek, Svatojánská 25, Deštná.  

Kontakt: 777 303 733. 

 



- 36 – 
 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

Vzorový jídelní lístek 

 
Za společnost AGRA Deštná, a.s. Zdeněk Sviták. Přejeme všem dobrou 

chuť!!!!! 



- 37 – 
 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

 



- 38 – 
 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

 
 

 



- 39 – 
 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

 



- 40 – 
 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

 


